
RÁMCOVÁ SMLOUVA

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

těmito smluvními stranami:

1. Česká republika -  Nejvyšší státní zastupitelství
se sídlem: Jezuitská 585/4, 660 55 Brno
zastoupená: JUDr. Pavlem Zemanem, nejvyšším státním zástupcem 
IČO: 494 67 352 
DIČ: není 
bankovní 
číslo účtu
(dále také „objednatel“) na straně jedné 

a

plátce DPH 
spojení:!

2. Pavla Kloparová
se sídlem: Osamělá 603/77, 619 00 Brno 
IČO: 72502428 
DIČ: není plátce DPH
zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna, sp. 
značka ZU/MMB/0339213/2013
zastoupená: Pavlou Kloparovou 
bankovní spojení]
č. účtu:| ____
(dále také „zhotovitel“) na straně druhé

I.
Úvodní ustanovení

Na základě výsledků veřejné zakázky označené jako „Praní prádla“ se stal zhotovitel
jejím vítězem.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazných podmínek, kterými se budou 
po dobu její účinnosti smluvní strany řídit.

2. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele bude provádět praní a čištění prádla 
v množství dle potřeby.

3. Objednatel se zavazuje za praní a čištění prádla uhradit zhotoviteli ceny ve výši 
a za podmínek uvedených v nabídce cen za praní prádla podle přílohy č. 1 
Nabídka cen na praní prádla, která je nedílnou součástí této smlouvy.

4. Součástí závazku je i rozlišování prádla podle barvy a vytřídění roztrhaného nebo 
příliš znečištěného prádla.



III.
Dodací podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje provést praní a čištění prádla do pěti pracovních dnů 
od převzetí zakázky, nedohodne-li se s objednatelem na jiném termínu 
provedení služby.

2. V případě potřeby si smluvní strany písemně nebo ústně sjednají i jiný termín 
svozu prádla.

3. Svoz a odvoz zakázek bude realizován ze sídla objednatele zpravidla jednou 
měsíčně, vždy první čtvrtek v příslušném měsíci.

IV.
Platební podmínky, fakturace

1. Cena díla bude v jednotlivých případech určena ceníkem, který tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako příloha č. 1 Nabídka cen na praní prádla. V ceníku jsou 
ceny uvedené bez DPH, sazba DPH a ceny včetně DPH. Ceny bez DPH jsou 
neměnné po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Upraví-li obecně 
závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným 
plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena 
písemným dodatkem. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s plněním předmětu smlouvy, je cenou nejvýše přípustnou 
a nepřekročitelnou.

2. Objednatel uhradí cenu za dílo skutečně provedené, a to na základě faktury 
vystavené zhotovitelem, která musí mít náležitosti daňového dokladu, uvedené 
v§  29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a v § 435 OZ. Faktura musí být doložena dodacím listem potvrzeným 
oprávněnou osobou objednatele. Faktura je splatná do 30 dní od jejího vystavení 
a doručení na adresu sídla objednatele.

3. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové 
údaje budou v této měně.

4. Cena za dílo vyúčtovaná příslušnou fakturou bude hrazena ze strany objednatele 
bezhotovostně na peněžní účet zhotovitele uvedený ve faktuře, přičemž řádnou 
úhradou vyúčtované ceny díla se rozumí připsání vyúčtované částky na účet 
zhotovitele.

5. V případě prodlení objednatele s úhradou splatné pohledávky zhotovitele je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

V.
Odpovědnost za vady, záruční podmínky

1. Zhotovitel je povinen realizovat veškerá plnění předmětu smlouvy sjednaných 
touto rámcovou smlouvou na svůj náklad.

2



Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně s odbornou péči a včas. Případné vady 
díla je objednatel povinen reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

VI.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů.

VII.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců.

Vlil.
Ukončení smlouvy

1. Závazky z této smlouvy zanikají:
- písemnou dohodou smluvních stran o jejím ukončení, nebo
- výpovědí bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena 
druhé smluvní straně, nebo
- odstoupením od smlouvy.

2. Odstoupit od této smlouvy lze pouze v případech stanovených touto smlouvou 
a v případech porušení povinnosti ve smyslu ustanovení § 2001 a nási. OZ.

3. Odstoupení od této smlouvy je možné ve formě písemného oznámení doručeného 
druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení a s účinky odstoupení 
k okamžiku doručení takového oznámení druhé straně.

4. Smluvní strany sjednávají následující důvody odstoupení od smlouvy:
- každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že 

druhá strana vstoupila do likvidace, byla na ní zavedena nucená správa, bylo u ní 
zahájeno a probíhá insolvenční řízení, byl u ní zamítnut návrh na zahájení 
insolvenčního řízení pro nedostatek majetku, nebo byl u ní zahájen výkon 
rozhodnutí (exekuce),

- objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy také z důvodu jejího 
podstatného porušení ze strany zhotovitele, za které se považuje opakované 
porušení povinností zhotovitele podle této smlouvy, přičemž zhotovitel nesjedná 
nápravu ani ve lhůtě 30 (třiceti) dnů od doručení písemné výzvy s upozorněním 
na takové porušení,

- zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele 
s úhradou splatné pohledávky vyúčtované podle této smlouvy po dobu delší než 
14 (čtrnáct) dní nebo v případě opakovaného prodlení objednatele s úhradou 
splatné pohledávky vyúčtované podle této smlouvy.

3



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se řídí právním 
řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky.

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni 
se o tomto bez zbytečného odkladu písemně informovat a společně podniknout 
kroky k jejich překonání.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních 
stran ve formě písemných číslovaných dodatků podepsaných k tomu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každý 
z účastníků obdrží dvě vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, na dobu neurčitou.

8. Tato smlouva má následující přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 
Příloha č. 1 -  Nabídka cen na praní prádla

nejvyšší státní zástupce

4



Příloha č. 1
Nabídka cen na praní prádla 2 SPR 145/2017

1 2 3 4

Položka (druh prádla) Množství 
v ks

Nabídková cena 
bez DPH za 

položku

Nabídková cena bez 
DPH za celkové 

množství *)

DPH za celkové 
množství **)

Nabídková cena 
s DPH za celkové 

množství ***)

Poznámka
- je možné uvést jiné upřesnění 

nebo komentář k položce

*) Výpočet hodnoty ve sloupci 2 -*• násobek sloupce "Množství v ks" a sloupce č. 1 "Nabídková cena bez DPH za položku".
**) Výpočet hodnoty ve sloupci 3 —> násobek sloupce č. 2 "Nabídková cena bez DPH za celkové množství" a procentuální výše DPH = 0,21 (sazba DPH k datu vyhlášení VZ činí 21%) 
***) Výpočet hodnoty ve sloupci 4 —► součet sloupce č. 2 "Nabídková cena bez DPH za celkové množství" a sloupce č. 3 "DPH za celkové množství"

V Brně dne 23.11.2017

Podpis osoby oprávněně jednat

Pavla K loparová
samělá 77, 619 00 Brno 
e l : +420 723 603 342  

IČO: 725 02 428 
lail: pao.k@seznam.cz

dávacího řízení a otisk razítka

mailto:pao.k@seznam.cz

